[bookmark: _GoBack]ПЛОТНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(Девятнадцатая сессия восьмого созыва)

РЕШЕНИЕ

«24» октября 2024 г.                                                                                      № 14
с. Плотниково

Об утверждении программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым
законом ценностям по муниципальному контролю
в сфере благоустройства на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», решением Плотниковского  сельского Совета депутатов Косихинского района Алтайского края от 24.08.2021 г. № 30 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства», руководствуясь Уставом муниципального образования Плотниковский сельсовет Косихинского района Алтайского края, Плотниковский сельский Совет депутатов,
РЕШИЛ:
1. Утвердить программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2025 год, согласно приложению, к настоящему решению.
1. Решение Плотниковского сельского Совета депутатов № 19 от 21.11.2022
года «Об утверждении программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по муниципальному контролю сфере благоустройства на 2023 год считать утратившим силу.
1. Настоящее решение обнародовать в установленном Уставом порядке и вступает в силу с 1 января 2025 года.

Глава Плотниковского сельсовета     		           	О.В. Люст